
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2019 

Výbor jednoty 

Starosta:  Ing. David Hlaváč Hospodář: MUDR. Ivana Hlaváčová Gembalová 

Místostarosta:  Roman Budín  Člen výboru: Petr Drápela 

Jednatel:  Ing. Tomáš Káfuněk Člen výboru: Ing. Petr Kudláč 

Náčelník: Jiří Káfuněk 

 

Kontrolní komise jednoty 

Člen kontrolní komise pověřený kontrolou:   Jiří Drápela 

Kontaktní údaje 

Adresa:  Tělocvičná jednota TJ Sokol Mohelno 

Mohelno č. p. 284 

675 75 Mohelno 

 

IČ:  60418851 

Právní forma:  Pobočný spolek 

E-mail:  sokol-mohelno@david80.net 

Web:  http://sokol-mohelno.david80.net  

mailto:sokol-mohelno@david80.net
http://sokol-mohelno.david80.net/


 

 

2 

 

2 Zpráva o činnosti v roce 2019 

 

OBSAH 
1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2019 ........................................................................................................................................... 3 

1.1 Akce, události ............................................................................................................................................................................ 3 

1.1.1 6. 1. 2019 – Novoroční výstup na Babylon (8. ročník) ................................................................................ 3 

1.1.2 8. 2. 2019 – Společenský ples ................................................................................................................................. 4 

1.1.3 2. 3. 2019 – Keramická dílna .................................................................................................................................. 4 

1.1.4 30. 3. 2019 – 100 let TJ Sokol Mohelno .............................................................................................................. 5 

1.1.5 13. 4. 2019 – Ukliďme Česko – okolí Mohelna ................................................................................................ 6 

1.1.6 4. 5. 2019 – Volejbalový turnaj Valeč .................................................................................................................. 6 

1.1.7 28. 9. 2019 – Noc sokoloven ................................................................................................................................... 7 

1.1.8 12. 10. 2019 – Přespolní běh Dalešice ............................................................................................................... 7 

1.1.9 19. 10. 2019 – Night run Olomouc ....................................................................................................................... 8 

1.1.10 14. 12. 2019 – Cestovatelský večer (6. ročník) .............................................................................................. 8 

1.1.11 Údržbové a stavební práce ........................................................................................................................................ 8 

1.1.12 Trénink nováčků – volejbal ...................................................................................................................................... 8 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2019 ........................................................................................................................ 9 

2.1 Pokladna ...................................................................................................................................................................................... 9 

2.2 Daňové přiznání ....................................................................................................................................................................... 9 

2.3 Závazky a pohledávky k 31. 12. 2019 ............................................................................................................................. 9 

2.4 Dotace ........................................................................................................................................................................................... 9 

2.5 Závěr.............................................................................................................................................................................................. 9 

3 EKONOMIKA...................................................................................................................................................................................... 10 

3.1 Dotace ........................................................................................................................................................................................ 10 

3.2 Ceny pronájmu sokolovny ................................................................................................................................................ 10 

3.3 Výsledky hospodaření ........................................................................................................................................................ 11 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu .......................................................................................................................... 11 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu................................................................................................... 12 

4 STATISTIKY ....................................................................................................................................................................................... 13 

4.1 Členové, činnosti ................................................................................................................................................................... 13 

4.2 Využití budovy sokolovny ................................................................................................................................................ 13 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2020? ......................................................................................................................... 14 

 



 

 

3 

 

3 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2019 

1.1 Akce, události 

1.1.1 6. 1. 2019 – Novoroční výstup na Babylon (8. ročník) 

Začátek roku by nemohl být bez tradičního novoročního výstupu na rozhlednu Babylon, letos 8 ročník.  

Po loňském roce bez sněhu se ho letos na zemi trochu válelo. 

 

Obrázek 1: Novoroční výstup na Babylon 



 

 

4 

 

4 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1.1.2 8. 2. 2019 – Společenský ples 

V únoru jsme společně s hudební skupinou Dreams uspořádali ples, letos byla účast oproti loňskému roku 

lepší. Předtančení zajišťovali žáci ZŠ Mohelno, moc děkujeme! 

 

Obrázek 2: Společenský ples 

1.1.3 2. 3. 2019 – Keramická dílna 

Po roční přestávce jsme uspořádali společně s DDM Náměšť nad Oslavou keramickou dílničku – letos ve 

znamení Velikonoc. 

 

Obrázek 3: Keramická dílna 



 

 

5 

 

5 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1.1.4 30. 3. 2019 – 100 let TJ Sokol Mohelno 

V letošním roce jsme oslavili 100 narozeniny (TJ Sokol Mohelno byla založena 23. března 2019). Jednalo 

se o velmi náročnou, ale současně o jednu z nejzdařilejších akcí, kterou jsme kdy organizovali. 

Nepamatuju, kdy by bylo kvůli sokolům před sokolovnou nebo v sokolovně tolik lidí. 

 

Obrázek 4: 100 let TJ Sokol Mohelno 

 

 

Obrázek 5: Vyhlášení vítězů běhu 



 

 

6 

 

6 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1.1.5 13. 4. 2019 – Ukliďme Česko – okolí Mohelna 

Po 5 letech jsme se opět zapojili do akce Ukliďme Česko – v několika skupinkách jsme uklízeli okolí 

Mohelna od odpadků – a že jich bylo! 

 

Obrázek 6: Ukliďme Česko 

1.1.6 4. 5. 2019 – Volejbalový turnaj Valeč 

Nevynechali jsme každoroční volejbalový turnaj ve Valči, opět v improvizované sestavě a s nevalnými 

výsledky, ale to nevadí, důležitá je radost z pohybu a ze hry. 

 

Obrázek 7: Volejbalový turnaj Valeč 



 

 

7 

 

7 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1.1.7 28. 9. 2019 – Noc sokoloven 

Letos poprvé se naše jednota přidala k organizaci celorepublikové akce Noc sokoloven. Vytahali jsme 

všechny kulisy, vysáli, utřeli, poklidili budovu, organizovali kvíz a komentované prohlídky a ti 

nejodvážnější z nás v sokolovně i přespali, vše zakončeno ranní rozcvičkou. 

 

Obrázek 8: Volejbalový turnaj Brtnice 

1.1.8 12. 10. 2019 – Přespolní běh Dalešice 

Dva sokolící se za TJ Sokol Mohelno zúčastnili přespolního běhu Dalešice, Monika obsadila v  kategorii 

ženy krásné 2. místo, Martin pak v kategorii muži neméně krásné 3. místo. Moc gratulujeme a děkujeme! 

 

Obrázek 9: Přespolní běh Dalešice 



 

 

8 

 

8 Zpráva o činnosti v roce 2019 

1.1.9 19. 10. 2019 – Night run Olomouc 

Naši dva běžci si zajeli týden po běhu v Dalešicích zaběhnout i do Olomouce. Ve veliké konkurenci jsme 

obsadili 38. místo ze 167 žen a 65. místo ze 160 mužů. 

1.1.10 14. 12. 2019 – Cestovatelský večer (6. ročník) 

14. prosince jsme zorganizovali další promítání fotek v rámci akce „Cestovatelský večer“. 

1.1.11 Údržbové a stavební práce 

V letošním roce jsme navázali na loňské práce ohledně izolace budovy a vyměnili jsme část shnilého trámu 

pod podlahou v sále. 

Obrovský kus práce pak na budově v letošním roce odvedla Mohelenská chasa a přátelé, zejména Martin 

Hošek a Marek Hypr. Spolu s ostatními dokázali zateplit stropy na chodbě a v předsálí, dát nové osvětlení, 

vymalovat, udělat nové zábradlí na pódiu, natřít oblouk a sloupy, udělat nové obložení výčepu. To by 

nebylo možné nebýt daru ze Zaměstnaneckých grantů Nadace ČEZ, o jehož získání se velkou měrou 

zasloužila Lucka Mohelská. Za to nejen jim patří veliký dík! 

 

Obrázek 10: Nová chodba 

1.1.12 Trénink nováčků – volejbal 

Po celý rok probíhal trénink volejbalu dětí a mládeže. 

 



 

 

9 

 

9 Zpráva kontrolní komise za rok 2019 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2019 
Člen kontrolní komise pověřený kontrolou Jiří Drápela provedl dne 20. 1. 2020 kontrolu hospodaření 

jednoty za 2019 a kontrolu pokladny k 20. 1. 2020. 

2.1 Pokladna 

Namátkově byly kontrolovány  

• Výdajové pokladní doklady č.:  

o 19HV022 z 28. 3. 2019, 

o 19HV035 z 19. 7. 2019, 

• Příjmové pokladní doklady č.:  

o 19HP002 z 25. 3. 2019 

o 19HP007 z 18. 12. 2019 

Při kontrole pokladních dokladů nebyly shledány žádné závady. 

Fyzický zůstatek pokladny ve výši 123.482,- Kč byl přepočítán a souhlasí na stav pokladní knihy 

k 20. 1. 2020.  

2.2 Daňové přiznání 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob nebylo v době provedení kontroly ještě za rok 2019 podáno. 

2.3 Závazky a pohledávky k 31. 12. 2019 

K 31. 12. 2019 nebyly evidovány žádné neuhrazené závazky a pohledávky. 

2.4 Dotace 

Dotace roku 2019 jsou vyúčtovány ve výši 80.310,- Kč. 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Prvotní doklady jsou řádně označeny číslem rozhodnutí MŠMT 

a čísly ostatních dotací. 

Všechna vyúčtování dotací byla odeslána v řádných termínech. 

2.5 Závěr 

Kontrolní komise konstatuje, že účetnictví župy je vedeno řádně, průběžně a přehledně. Vyúčtování 

jednotlivých dotací bylo provedeno v souladu s platnými pravidly a nebyla shledána žádná pochybení. 

 Zapsal: Jiří Drápela 

 Schválil: Jiří Drápela 



 

 

10 

 

10 Ekonomika 

3 EKONOMIKA 

3.1 Dotace 

V roce 2019 jsme byli úspěšní v získání těchto dotací: 

Dotační program Částka Využití 

Grant OV ČOS: Vybavení tělocvičen 3.500,- Kč Sportovní žíněnka 

Grant OV ČOS: Vzdělávání cvičitelů 1.600,- Kč Náklady na školení cvičitelů. 

Kraj Vysočina: Činnost dětí a mládeže 1.020,- Kč Nájem tělocvičny ZŠ Mohelno. 

Župa plk. Švece: Všestrannost 620,- Kč Cestovné a startovné volejbalový turnaj. 

MŠMT: Můj klub 14.850,- Kč Elektřina, nájem tělocvičny, OSA 

Nadace ČEZ 30.000,- Kč Zateplení chodby a předsálí. 

Městys Mohelno: Celoroční činnost 4.000,- Kč Nájem tělocvičny ZŠ Mohelno. 

Městys Mohelno: Kulturní, 100 let TJ Sokol 7.720,- Kč Propagace, OSA, odměny pro vítěze běhu. 

Městys Mohelno: Kulturní, Ples 17.000,- Kč Kapela. 

Celkem 80.310,- Kč  

3.2 Ceny pronájmu sokolovny 

Ceny pronájmů sokolovny jsou pro rok 2020 stanoveny takto: 

Akce Nájem / den 

Celodenní pronájem budovy – zábava 4.000,- (nerozlišuje se člen/nečlen Sokola) 

Pronájem sokolovny – nevýdělečná akce 

(narozeniny…) 

200,- člen / 500,- nečlen 

Hody (pátek – pondělí) 6.000,- (za nácviky a dopitky se nájem neplatí, 

nájemce platí pouze „média“) 

Prodej 1.000,- 

 

Uvedené ceny jsou bez "médií" (voda, elektřina, topení), ty se účtují dle reálné spotřeby (mimo "Prodej", za ten 

je cena konečná). Ceny jsou smluvní, lze se dohodnout na jiném "způsobu" placení (dřevo, provedení různých 

prací, podíl ze zisku…). 

 

Orientační ceny za média: 

Co Cena 

Paušál voda, akce malého rozsahu (narozeniny…) 50 

Paušál voda, akce velkého rozsahu (hody, ples) 300 

Voda 75,-/m3 

Elektrická energie 7,-/kWh 

 

S nájemcem je vždy sepsána nájemní smlouva. 



 

 

11 

 

11 Ekonomika 

3.3 Výsledky hospodaření 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 11: Rozvaha ve zkráceném rozsahu 



 

 

12 

 

12 Ekonomika 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 12: Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 

 



 

 

13 

 

13 Statistiky 

4 STATISTIKY 

4.1 Členové, činnosti 

Veličina Hodnoty 

Počet členů – údaj k 1. 1. 2019 

- z toho 

28 osob 

- 9 dětí 

- 19 dospělých 

 

Činnosti TJ Sokol Mohelno V rámci všestrannosti 

- volejbal 

- basketbal 

- tenis 

- stolní tenis 

- turistika, cestování 

Kulturní akce 

- Novoroční výstup na Babylon 

- Ples 

- Cestovatelský večer 

- Keramická dílna 

4.2 Využití budovy sokolovny 

Akce Počet 

Počet prodejů 2 

Počet komerčních akcí 6 (Old Arcus, 100 let TJ Sokol Mohelno, Pouť, Noc 

sokoloven, Hody, Kácení máje) 

Počet plesů 1 (TJ Sokol Mohelno) 

Soukromé akce 4 (narozeniny, silvestr) 

Ostatní akce 3 (Keramická dílna, Cestovatelský večer, Výuka 

country tanců) 



 

 

14 

 

14 Co nás čeká/plánujeme v roce 2020? 

 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2020? 

Termín Akce 

leden 2020 Novoroční výstup na Mařenku (49. ročník) 

leden 2020 Novoroční výstup na Babylon (9. ročník) 

únor 2020 Společenský ples 

březen 2020 Valná hromada 

jaro 2020 Volejbalový turnaj Valeč 

jaro 2020 Volejbalový turnaj Brtnice 

jaro 2020 Župní přebor v atletice 

jaro 2020 Přespolní běh Kněžice 

jaro 2020 Ukliďme Česko 

podzim 2020 Volejbalový turnaj Brtnice 

podzim 2020 Přespolní běh Dalešice 

2020 Cestovatelský večer (7. ročník) 

2020 Volejbalový turnaj 

2020 Turnaj ve stolním tenise 

2020 Turnaj v tenise 

 


